
Pagina 1 di 4

REGIONE CALABRIA
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA

"RENATO DULBECCO"
88100 CATANZARO Regione Calabria

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Delibera Giunta Regionale n.50 del 17/2/2025 e DPGR n.15 del 17/2/2025)

DELIBERA N. 855/2025 del 11/08/2025

   CODICE UNICO: 26483

Area: Gestione e sviluppo risorse umane e formazione

Struttura Proponente: Gestione e sviluppo risorse umane e formazione

Oggetto: Indizione procedura di pubblica selezione comparativa per la nomina dell'Organismo
Indipendente di Valutazione (OIV) ai sensi dell'art. 14 del D. Lgs. 150/2009 .

Il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell'istruttoria effettuata, attesta
che l'atto è conforme alla legge.

Il Responsabile del procedimento
Dott.ssa Rossana Pullano

Il Dirigente Responsabile della Struttura
Dott.ssa Gabriella Gagliardi

()

Il Direttore Amministrativo
Dott. Antonio Mantella

Il Direttore Sanitario
Dott. Domenico Perri



Pagina 2 di 4

PREMESSO CHE con delibera n.  645 del 13/06/2025 2023 questa Azienda   ha dato avvio, tra l’altro, alla procedura di
selezione per il rinnovo dell’OIV ( in scadenza il 14/07/2025);

 

ATTESO che si è proceduto, ai sensi dell’art. 14 bis comma 2 del D.Lgs n. 150 del 27/10/2009  D.M.,  all’accreditamento
dell’Azienda sul portale inPA ;

 

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009 n.150 e s.m.i. recante "Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di
ottimizzazione  della  produttività  del  lavoro  pubblico  e  di  efficienza  e  trasparenza  delle  pubbliche  amministrazioni"  e,  in
particolare, gli articoli 14 e 14-bis;

 

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2016, n. 105, recante "Regolamento di disciplina delle funzioni
del Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri in materia di misurazione e valutazione
della  performance delle  pubbliche amministrazioni"  e,  in  particolare,  l'articolo 6,  secondo il  quale i  componenti  degli
Organismi indipendenti di valutazione (OIV) sono nominati da ciascuna amministrazione tra i soggetti iscritti nell'Elenco
nazionale dei componenti degli OIV della performance;

 

 VISTO  il  decreto  del  Ministro  per  la  semplificazione  della  pubblica  amministrazione  6  agosto  2020  novellato  dal  DM  7
agosto 2023;

 

ATTESO CHE, ai sensi del comma 2-bis dell’articolo 14 del Dlgs 27/10/2009, n.  150 e sim il predetto Organismo è costituito,
di norma, in forma collegiale con tre componenti;

 

CONSIDERATO che ai sensi del comma 2 dell’art. 14-bis del d.lgs. 150/2009 le procedure selettive pubbliche devono essere
espletate dalle Amministrazioni avvalendosi del Portale del reclutamento inPA e che a tal fine quest’Azienda ha proceduto
all’accreditamento presso il suddetto portale; 

 

PROPONE

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono ripetuti e confermati di

 

PRENDERE ATTO che l'Azienda ha ricevuto l'accreditamento presso il Portale inPA ai sensi dell’art. 14 bis comma 2 del
D.Lgs n. 150 del 27/10/2009  D.M.;

 INDIRE procedura di pubblica selezione comparativa per la nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) ai
sensi dell’art. 14 del D. Lgs. 150/2009 e pertanto approvare il bando, allegato al presente atto per farne parte integrante,
fatte salve eventuali successive modifiche che si renderanno necessarie a seguito della proceduta di validazione sul Portale



Pagina 3 di 4

della Performance da parte dell’Ufficio competente;

INVIARE  i l  bando  a l   Po r ta le  de l l a  Pe r fo rmance  de l  D ipa r t imento  de l l a  Funz ione  Pubb l i ca
https:/ /performance.gov. it /avvisi -pubbl ic i -di-selezione-comparativa  per  la  relat iva  val idazione;

PUBBLICARE   il  bando  sul  Portale  Unico  del  Reclutamento  «inPA»  (https://www.inpa.gov.it)  successivamente  all'
acquisizione del codice di controllo ;

 PUBBLICARE altresì   il bando sul sito dell’Azienda Ospedaliero Universitaria “Renato Dulbecco” di Catanzaro, sezione
Bandi e Concorsi per la piu ampia diffusione;

 PRECISARE  che le domande di partecipazione dovranno essere inviate esclusivamente sul portale inPA dalla data di
pubblicazione del bando sullo stesso .

 

 

 

 

 

 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Letta e Valutata la summenzionata proposta di delibera, presentata dal Responsabile del Procedimento;
Vista l'istruttoria espletata dal Responsabile del Procedimento;
Preso Atto di quanto dichiarato dal Responsabile del Procedimento in ordine alla legittimità della presente proposta

DELIBERA

Di far propria la proposta su riportata nei termini indicati.

COMMISSARIO STRAORDINARIO
F.to Dott. ssa Simona Carbone

Il Dirigente responsabile dell'Area Risorse Economico finanziarie, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che
non viene rilevato alcun costo.

Il Dirigente Area Risorse Finanziarie
Dott. Gregorio De Vinci



Pagina 4 di 4

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito
ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.


